tres, sive^{t'} ex utroque parente^{u'} sive ex altero tantum^{v'}, et sorores in capillo, expulso^{w'} etiam^{x'} communiy' patre^{z'} superstite^{a''}, omnino succedant^{b''}. Coniugate autem et^{c''} dotate a fratum^{d''} successionibus repelluntur^{e''}. Filii autem fratum^{f''} in hiis, que communis patris fuerunt^{g''}, avi eorum^{h''} scilicet^{i''}, idem ius quod pater eorum habeant^{k''}. In acquisitis autem^{l''} patruo ex largitione nostra vel quolibet titulo^{m''} iure suo nepotes ex 5 fratribus non succedunt^{n''}. In ultimo^{o''} autem gradu positis^{p''}, scilicet^{q''} filiis nepotum ex^{r''} fratribus et^{s''} sequentibus^{t''}, in hiis etiam^{u''}, que communis proavi^{v''} fuerunt^{w''}, successio non defertur^{x''}. Filie autem in capillo post mortem patris in domo manentes maiores sorores coniugatas^{y''} et dotatas^{z''} de bonis patris excludunt^a. Ceterum si de bonis^b patris^c dotate non sunt^d, maiores minoribus preferuntur, si Francorum iure 10 vivant^e; si autem iure^f Longobardo^g, collatis dotibus in viriles^h partes successionē divisa portionem suam coniugataⁱ seu^k coniugate, quecumque^l sint^m, poteruntⁿ vendicare. 15

In omnibus autem^o, in quibus supra diximus aliquos velut ultimiores^p gradu^q sive in communium^r predecessorum rebus sive in acquisitis excludi debere, spem nostre^s gratie^t potentibus^u non negamus, immo ipsos^v aliis in liberalitate^w nostra^x preferre disponimus, si^y eiusdem^z feudi ad nos rationabiliter devoluti simul competitores existant^a, dummodo tantum^b nostre^c curie^d offeratur^e, quantum ab^f exteris^g est^h oblatum. Si tamen^b nos vel in demanio nostroⁱ feuda ipsa tenere velimus^k vel aliis ex mera liberalitate^l donare^m, iniuriamⁿ nullus sibi fieri extimet, si, quod^o ad ius nostrum iuste^p devolvitur, vel retineamus^q nobis vel^r aliis, qui a nobis prestolantur^s beneficia, confiramus^t. 20

t') fehlt R V₁ V_a u') perempte V_a v') tamen P₂ w') excluso V₁ P_a; dazu am Rand von
anderer Hand alias excluso V_a; expulse P₂ x') fehlt R V₁ V_a y'-z') fehlt, Lücke O y'-b') succedant comuni patre superstite V_a a') superstitem P₂ b') succedunt P_a P₂ c') de R
d') fratum P_a; fratre P₂ e') repellantur V₂; repellutur V_a f') fratum P_a g') fuerut
P_a; fiunt, am Rand von anderer Hand fuerunt V_a h') neorum R i') fehlt O k') habet
R V₁ P₁ V₂ V_a P₂; haberet O l') aut P₂ m') articulo P₁ n') succedant V₂ o') ulteriori
P_a p') positos R q') fehlt P₂; si O r') et V₁ s') fehlt V₂ O t') quentibus,
davor von anderer Hand se V₂; exequentibus O u') enim P_a v') patris vel proavi V₁; fratis
P₂; patris O w') fuerant O x') differtur O y') fehlt, am Rand nachgetragen von
anderer Hand V_a z') dotatas et si minores sint R V_a a-c) excludunt – patris fehlt, am Rand
nachgetragen von jüngerer Hand V₂ b-c) paternis bonis V_a c) paternis V₁ P₁ P₂ d) sint
R V_a e) vivunt R V₁ V_a; ζωσι y e-f) fehlt O f) vivant iure P_a g) longobardo vivant
V₁; longbardorum O h) vires, darüber von jüngerer Hand il V₂ i) coniungata V₂; coniugatam,
Schluß-m gestrichen P₂; coniugatam O i-m) frei wiedergegeben in y k) vel V₂ l) quante-
cunque O m) sicut P₂ O n) poterint R V₁; poterint, darüber von anderer Hand alias runt V_a
o) aut R p) ultimiori P_a q) gradum R P₂ r) contrarium P_a s) doppelt R
s-t) gratie nostre P₁ O u) parentibus R; dazu am Rand von anderer Hand in libro d. Io. est parencibus
V_a v) ipsas P₂ w) libertate P₂ O x) nostra aliis P_a y) ut R V₁; getilgt, am Rand
ut V_a z) eysdem, s gestrichen P_a a') assistant R V₁ V_a b') consanguineis tantum V₁; a
consanguineis tantum P_a; tamen O c'-d') curie nostre V₂ V_a d') cure O e') offerantur
P₂; conferatur O f') über der Zeile V_a f'-h') est ab exteris V₁ g') extraneo P_a; ex-
traneis O h') autem R V₁ V_a P₂; tantum O i') nostra O k') volumus O l') liber-
tate P_a O m') concedere O n') In iniuriam P₂ o') quid V₂ p') fehlt P_a
q') retinetur P_a; retineatur, am Rand alias mus V_a r') fehlt, am Rand nachgetragen V_a s') postulan-
tur P_a t') confirmamus P_a